-2-

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           _____________                                                                №_________-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области
от 29.07.2020 № 106-па

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 16.12.2013 № 86 «Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области, и муниципальных образовательных учреждений», Администрация Калачинского муниципального района постановляет:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Калачинского муниципального района Омской области от 29.07.2020 № 106-па «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Строки 1, 7 таблицы «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (далее – оклад) работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области (далее – учреждение)» Приложения № 1 к примерному положению об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области дополнить строками следующего содержания:

	1
	Педагогические работники
	4 квалификационный уровень

	Тьютор
	10 000

	7
	Педагогические работники
	4 квалификационный уровень

	Учитель-дефектолог
	10 000

1.2.	Строки 2, 8 таблицы «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (далее – оклад) работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области (далее – учреждение)» Приложения № 1 к примерному положению об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области дополнить строками следующего содержания:

	2
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала
	1 квалификационный уровень

	Ассистент по оказанию технической помощи
	7 169

	8
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала
	1 квалификационный уровень

	Ассистент по оказанию технической помощи
	[bookmark: _GoBack]7 169

2. Комитету по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской области обеспечить внесение изменений в положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений в подведомственных учреждениях.
3. Распространить действие настоящего постановления на отношения, возникшие с 01.09.2023.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района                                                       Ф.А. Мецлер